
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria 

Direzione Generale - Ufficio VI  

Ambito Territoriale di Reggio Calabria 

 

Unità Operativa n. 3 – III  Settore 
Responsabile UO: dott.ssa Ada FERRANTE  
Responsabile Settore : Carmela Fedora ORIANA  
Addetto istruttoria: Giovanna CAMINITI   

Via Sant’Anna II tronco – località Spirito Santo - 89128 Reggio Calabria 
e-mail: usp.rc@istruzione.it  Posta Elettronica Certificata: usprc@postacert.istruzione.it 

Sito web  http://www.istruzioneatprc.it 
Codice Fiscale: 80007410808 - Codice univoco ufficio per la ricezione fatture - D9YGU9 

Reggio Calabria, 30 maggio 2016 
IL DIRIGENTE 

VISTA la nota, prot.n.11729 del 29 aprile 2016, con la quale il MIUR ha trasmesso agli 
Uffici Scolastici Regionali lo schema di decreto interministeriale relativo alla determinazione 
dell´organico di diritto del personale docente per l´anno scolastico 2016/17 
VISTO il D.D.G. dell’Ufficio Scolastico Regionale per la Calabria, prot.n. 7848 del 
10.5.2016, con il quale è stata ripartita la dotazione organica di diritto della scuola di ogni ordine e 
grado e di sostegno, oltre che l’organico di potenziamento, per l’a.s.2016/17 fra le province della 
regione Calabria, nella parte in cui assegna alla  provincia di Reggio Calabria n.6627 posti comuni 
(Scuola Infanzia n. 936 posti; Scuola Primaria n.1962 posti; Scuola Secondaria I grado n.1508 
posti; Scuola secondaria II grado n.2221 posti) e n. 937 posti di Sostegno (tutti gli ordini e gradi di 
scuola) e n. 491 posti di potenziamento (181 posti di Scuola Primaria; 68 Scuola Secondaria I 
grado; 242 posti Scuola Secondaria di II grado) e ulteriori n. 64 posti di sostegno 
ESAMINATE le proposte di organico formulate dai Dirigenti degli Istituti Comprensivi della 
provincia di Reggio Calabria con riferimento alla Scuola Secondaria I grado  
INFORMATE le OO.SS. del Comparto Scuola nella riunione del 17 maggio 2016 

DECRETA 
 La dotazione organica del personale docente della scuola secondaria di I grado per l’a.s. 2016/17 
nella provincia di Reggio Calabria è determinata come di seguito indicato: 

 AF – Organico posto comune 1508 

 Posti Organico Potenziamento 68 

  

EH – Sostegno Minorati Psicofisici 271 

CH – Sostegno Minorati Vista 9 

DH – Sostegno Minorati Udito 19 

Totale posti sostegno 299 

  
L’organico assegnato alla singola istituzione scolastica è quello risultante al SIDI al 28 maggio 
2016, data fissata dal MIUR per la chiusura delle relative funzioni, come da elaborati acquisiti agli 
atti dell’Ufficio. 
Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso da presentare, entro i termini di legge, al 
TAR ovvero al Presidente della Repubblica. 

IL DIRIGENTE 
Mirella NAPPA 

 
 

MIUR.AOOUSPRC.REGISTRO UFFICIALE(U).0005721.31-05-2016


		2016-05-30T11:13:47+0000
	NAPPA MIRELLA




